De voorwaardelijke activa bedragen 16.620.038,90 EUR (16.150.643,13 EUR) per 31 december 2013 (2012) en

vertegenwoordigen voornamelijk de door het Consortium gevorderde bedragen van derden die verantwoordelijk

zijn voor werkonbekwaamheden van personeelsleden.

De voorwaardelijke verplichtingen bedragen 564.599,08 EUR (221.475,07 EUR) per 31 december 2013 (2012) en

vertegenwoordigen de juridische geschillen aangespannen tegen het Consortium waarvoor de kans op een

uitstroom aan middelen momenteel zeer onwaarschijnlijk is.

Consortium NMBS Holding - Infrabel

De toelichtingen 1 tot en met 37 maken integraal deel uit van de geconsolideerde IFRS jaarrekening per
31 december 2013

126 / 137

Toelichting 32 - Bijkomende informatie over de financiële instrumenten

32.1 Financiële activa

De analyse hierboven betreft enkel de financiële activa volgens IFRS 7, met uitsluiting van de over te dragen kosten,

de bedragen betreffende onderhanden projecten voor derden, enz.

Categorie volgens IAS 39
Balanswaarde op

31/ 12/ 2013

Reële waarde op

31/ 12/ 2013

Balanswaarde op

31/ 12/ 2012

Reële waarde op

31/ 12/ 2012

Vaste f inanciële act iva

Handelsvorderingen en overige debiteuren Leningen en vorderingen tegen geamortiseerde kostprijs 1.409.250.946,12 1.409.250.946,12 1.238.612.871,43 1.238.612.871,43

Leningen en vorderingen tegen reële waarde met

verwerking van de waardeveranderingen in het netto-

resultaat

0,00 0,00 67.019,23 67.019,23

Afgeleide financiële instrumenten
Financiële activa tegen reële waarde met verwerking van

de waardeveranderingen in het netto-resultaat
226.517.614,12 226.517.614,12 295.241.712,65 295.241.712,65

Overige financiële activa Voor verkoop beschikbare financiële activa tegen reële

waarde met verwerking van de waardeverminderingen in

de niet-gerealiseerde resultaten 65.319.697,33 65.319.697,33 63.612.132,94 63.612.132,94

Financiële activa aangemerkt als gewaardeerd tegen reële

waarde met verwerking van de waardeveranderingen in

het netto-resultaat 484.214.667,37 484.214.667,37 572.025.572,47 572.025.572,47

Financiële activa tegen reële waarde met verwerking van

de waardeveranderingen in het netto-resultaat

aangehouden voor handelsdoeleinden 59.740.632,93 59.740.632,93 51.592.667,70 51.592.667,70

Financiële activa tegen geamortiseerde kostprijs 579.418.620,14 635.595.318,78 653.971.066,64 743.905.511,51

Totaa l 2 .824 .462 .178 ,01 2 .880 .638 .876 ,65 2 .875 .123 .043 ,06 2 .965 .057 .487 ,93

Vlottende f inanciële act iva

Handelsvorderingen en overige debiteuren Leningen en vorderingen tegen geamortiseerde kostprijs 1.497.813.056,42 1.497.813.056,42 1.801.583.174,90 1.801.125.863,86

Leningen en vorderingen tegen reële waarde met

verwerking van de waardeveranderingen in het netto-

resultaat 695.254,22 695.254,22 1.244.960,25 1.244.960,25

Afgeleide financiële instrumenten
Financiële activa tegen reële waarde met verwerking van

de waardeveranderingen in het netto-resultaat 450.276,13 450.276,13 17.156.729,19 17.156.729,19

Overige financiële activa Voor verkoop beschikbare financiële activa tegen reële

waarde met verwerking van de waardeverminderingen in

de niet-gerealiseerde resultaten 0,00 0,00 83.859,65 83.859,65

Financiële activa aangemerkt als gewaardeerd tegen reële

waarde met verwerking van de waardeveranderingen in

het netto-resultaat 416.015,39 416.015,39 528.156,56 528.156,56

Financiële activa tegen reële waarde met verwerking van

de waardeveranderingen in het netto-resultaat

aangehouden voor handelsdoeleinden -22.284,63 -22.284,63 847.662,46 847.662,46

Financiële activa tegen geamortiseerde kostprijs 82.907.085,83 73.980.350,73 128.006.594,76 119.086.292,56

Tot einde looptijd aangehouden beleggingen 0,00 0,00 60.448.481,38 60.448.481,38

Totaa l 1 .582 .259 .403 ,36 1 .573 .332 .668 ,26 2 .009 .899 .619 ,15 2 .000 .522 .005 ,91

Consortium NMBS Holding - Infrabel

De toelichtingen 1 tot en met 37 maken integraal deel uit van de geconsolideerde IFRS jaarrekening per
31 december 2013

127 / 137

32.2 Financiële verplichtingen

De analyse hierboven betreft enkel de financiële verplichtingen volgens IFRS 7, met uitsluiting van de over te

dragen opbrengsten, de bedragen betreffende onderhanden projecten voor derden, enz.

Categorie volgens IAS 39
Balanswaarde op

31/ 12/ 2013

Reële waarde op

31/ 12/ 2013

Balanswaarde op

31/ 12/ 2012

Reële waarde op

31/ 12/ 2012

Langlopende f inanciële verplicht ingen

Financiële schulden Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs 3.995.967.595,26 4.298.331.673,48 4.144.909.523,22 4.562.671.443,86

Financiële verplichtingen tegen reële waarde met verwerking

van waardeveranderingen in het netto-resultaat
583.133.757,00 583.133.757,00 680.321.939,95 680.321.939,95

Afgeleide financiële instrumenten
Financiële verplichtingen tegen reële waarde met verwerking

van waardeveranderingen in het netto-resultaat
451.659.887,89 451.659.887,89 589.074.262,02 589.074.262,02

Handelsschulden Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs 670.074.914,82 670.074.914,82 2.663.922,23 2.663.922,23

Overige schulden Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs 220.797.160,63 220.797.160,63 171.553.797,30 171.553.797,30

Totaa l 5 .921 .633 .315 ,60 6 .223 .997 .393 ,82 5 .588 .523 .444 ,72 6 .006 .285 .365 ,36

K ort lopende f inanciële verplicht ingen

Financiële schulden Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs 1.021.452.285,84 998.235.842,88 490.470.428,02 479.342.441,19

Financiële verplichtingen tegen reële waarde met verwerking

van waardeveranderingen in het netto-resultaat
65.263.930,57 65.263.930,57 41.851.838,37 41.851.838,37

Afgeleide financiële instrumenten
Financiële verplichtingen tegen reële waarde met verwerking

van waardeveranderingen in het netto-resultaat
20.024.641,48 20.024.641,48 27.225.183,43 27.225.183,43

Handelsschulden Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs 820.748.140,65 820.748.140,65 890.379.762,98 890.379.762,98

Overige schulden Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs 455.316.853,28 455.316.853,28 507.465.864,10 507.465.864,10

Totaa l 2 .382 .805 .851 ,82 2 .359 .589 .408 ,86 1 .957 .393 .076 ,90 1 .946 .265 .090 ,07

Consortium NMBS Holding - Infrabel

De toelichtingen 1 tot en met 37 maken integraal deel uit van de geconsolideerde IFRS jaarrekening per
31 december 2013

128 / 137

Toelichting 33 - Transacties van alternatieve financiering

Het Consortium heeft cross-border lease-transacties afgesloten (activa verkocht of verhuurd aan een Trust die deze

onmiddellijk terug verhuurt aan het Consortium) zodat beiden een financieel voordeel kunnen delen. Deze

operaties, die "transacties van alternatieve financiering" genoemd worden, worden opgenomen volgens hun